¹ Igazságügyimin. 1367. sz. a. máj. 17 ² L. *Közlöny* 110. sz. V. ö. jelen mű 18. 1.

furint sequestrata, et quidem cum gravissimâ nominis et honoris prostitutione, sed etiam ea fuerint occupata, quae antecederent per me pro Fundationalibus Institutis fuerant comparata, ac etiam resignata: — Occasione conscriptionis cogitari potest, quod plura ex vestibus albis, strofiis, aliisque vestibus, et rebus praeda rapacium manuum evaserint. — damnum levi calculo ad tercenta millia Rfhor. W. apponi potest.

20. — Windischgrätz követelése a magyar főpapságtól (1 millió frt).

Subin dum in conferentiis nostris, quibus plures ex canonicis etiam intererant, dum varia per varios, a Gel. Principe postulanda proferentur, illam interjeci propositionem: quod si nos quosdam pro Ecsiâ, et clero favores obtinere volumus, et ipsi aliqua oblata faciamus, quibus pacis, et ordinis relectio facilitetur, et nostra erga regnantem Augustam Familiam Caesaream adhaesio, et fidelitas comonstretur: — hoc scopo jam ante etiam Exc. Judicis Curiae Georgii Majlath attentionem, et Cooperationem! provocavi; reipsa enim óés status, quasi letheo perfusi somno, nihil ad Pátriám ab interitu salvandam egerunt. — Nullus equidem adversus propositionem, cuius aequitatem, et necessitatem in his adjunctis veí suo silenüo agnoverunt, vocem levavit; — ast super eo, quid? — qualiterve sit offerendum, variabant opiniones, et disputationes fiebant:

zár alá, ami szorosán az én tulajdonom volt, — és pedig nevemnek s becsületemnek legsúlyosabb meggyalázásával, — hanem arra is rá tették a kezüket, amit már előzetesen alapítványi intézményekre vásároltam és már át is adtam. Elképzelhető, hogy az összeírás alkalmával több fehéreműm, asztal-eműm és más ruhám s holmim ragadozó kezek zsákmányává lett. A kár csekély számítással 300.000 rénus-forintra becsülhető,

Később, mialatt a herceg ő magasága tanácskozásunkon, amelyen több kanonok is résztvett, különböző egyének által különböző követeléseit terjesztette elő, azt az indítványt vettem közbe: hogyha mi az egyház és a papság számára bizonyos előnyöket akarunk elérni, mi is tegyük meg adományainkat, amelyekkel a béke és rend visszaállítását megkönnyítsük és a feleséges uralkodóház iránti ragaszkodásunkat és hűségünket kimutassuk. E célra előzőleg fölhívtam Majláth György országbíró őexcellenciájának figyelmét és közreműködését, mert valóban úgy látszott, mintha mindnyájan mindent elfelejtő álomba merültek volna és semmit sem tettek avégből, hogy a hazát a végveszélyből megmentsék. Senki sem szólott ugyan az indítvány ellen, amelynek méltányosságát és a jelen viszonyok közt szükséges voltát már e hallgatósukkal is elismerték, de arra vonat-